da CONCEDENTE para a CONVENENTE para o 

pagamento de despesas com aquisição de material 

esportivo, despesas com viagens e alimentação dos 

atletas de responsabilidade da Associação Esportiva 

Veteranos e Meninos de Ouro de Culturama. 

VALOR ESTIMADO:  R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais) a ser transferido na forma pactuada, em 

conformidade com o Plano de Trabalho. 

DOTAÇÃO:  A despesa decorrente da contratação 

correrá à conta do seguinte Projeto/Atividade: 

12.361.0006.2.021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS no Elemento de Despesas

[...]

Considerando a deliberação da plenária do CMAS, na 

data de 13 de março de 2024; 

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 

da Lei Federal nº 8742/93, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova a 2ª reprogramação de saldo do 

ano de 2022 no valor de R$ 28.917,18 (vinte e oito 

mil, novecentos e dezessete reais e dezoito centavos) 

da Proteção Social Especial de Alta Complexidade. 

Art. 2° - Aprova a 1ª reprogramação de saldo do 

ano de 2023 no valor de R$ 70.713.72 (Setenta mil, 

setecentos e treze reais e setenta e dois centavos) da 

Proteção Social Especial de Alta Complexidade, R$ 

33.366,28 ( trinta e três mil, trezentos e sessenta e 

seis reais e vinte e oito centavos) da Proteção Social 

de Média complexidade e R$ 19.317.60 ( dezenove 

mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos) 

da Proteção Social Básica.  

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas todas as descrições 

contrarias. 

Fátima do Sul-MS, 13 de março de 2024.